
Rio Grande do Sul , 29 de Setembro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3414  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             78

Em 28 de setembro de 2022. 

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 
Código Identificador:C4EC190B 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 552/2022 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 

Torna sem efeito ato de nomeação de servidor por 
não ocorrer posse ou o exercício nos prazos legais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 
 

Considerando o artigo 15, §2º da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

Considerando o recebimento da manifestação escrita da candidata 
nomeada Juliana Pivotto, informando a desistência da vaga do cargo 
de Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da Sra. Juliana Pivotto, para o 
cargo de Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental, objeto da Portaria nº 542/2022, de 23 de setembro de 
2022. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 28 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 28 de setembro de 2022. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 
 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 
Código Identificador:4FAB63B3 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE 4º ADITIVO AO CONTRATO 058-2021 

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA  
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO 
LTDA
CNPJ 61.381.943/0001-04 
Vinculado a Concorrência 003-2020 
Objeto: Concede reequilíbrio, a contar de 28 de setembro de 2022, no 
valor total de R$ 455.726,97 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, 
setecentos e vinte e seis reais e noventa e sete centavos), sendo 
restabelecido o equilíbrio econômico-financeiro do Contrato 058-
2021, datado de 28/05/2021, em conformidade com o disposto no art. 

er Técnico do Setor de Projetos e 
Parecer Jurídico n.º 263-2022. 
Valor atualizado: R$ 5.585.416,30 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:CED66447

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 111-2022 REOBOTE 

ENGENHARIA EIRELI 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de trator 
esteira para recebimento, compactação e cobertura dos resíduos 
sólidos domésticos recebidos no Aterro Sanitário, situado na Linha 
Duas, interior do município de Ibirubá - RS, (estimativa de 80 horas 
mensais) para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, 
Pecuária e Meio Ambiente 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI043-2022 
Contratada: REOBOTE ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ: 29.507.388/0001-01 
Item: 01 
Valor hora: R$ 310,00 
Valor mensal estimado: R$ 24.800,00 
Valor anual estimado: R$ 297.600,00  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:C4EF0A21

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 112-2022 LUCIMEIA SOARES DE 

ANDRADE 01382200005 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Oficinas de artesanato para os grupos das localidades do Interior (12 
localidades) do Município de Ibirubá, 40 horas semanais, para atender 
as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e 
Habitação. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI040-2022 
Item: 01 
Contratada: LUCIMEIA SOARES DE ANDRADE 01382200005 
CNPJ: 18.593.122/0001-02 
Valor mensal: R$ 8.334,00 
Total Geral: R$ 100.008,00 
Vigência contratual: 12 meses 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:79E33EEC

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 
Edital de Chamada Pública nº 018-2018 para fins de prestação de 
serviços de EXAMES (ITENS 36 ao 611), de acordo com os valores 
estabelecidos no Edital nº 018-2018, habilitando a Empresa: 
GESTÃO DE SAÚDE - UNIDADE DE IBIRUBÁ LTDA - CNPJ 
44.497.028/0001-51; tudo em perfeita legalidade, obedecidas em 
especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 28 de setembro de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:7616A663

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI043-2022, tipo 
menor preço, cotação por item (hora), cujo objeto é: Contratação de 


